[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2024 г. № 0414 - па

с. Карпогоры

О создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьями 1, 8, 13, 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 24 статьи16 Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Определить место (площадку) временного накопления твердых коммунальных отходов, на территории входящей в границы ответственности Ясненского территориального отдела администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, со сроком складирования до 31 декабря 2024 года (далее – Площадка), в целях её дальнейшей обработки утилизации, обезвреживания и размещения:
Площадка, площадью 2000 м2 (50м х 40м), расположенная в координатах 64.007937, 44.045104; 64007900, 44.046596; 64.007650, 44.046628; 64.007726, 44.045083.
2.Накопление отходов на Площадке производить в соответствии с санитарными нормами и правилами, а так же природоохранным законодательством.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                                  Л.А. Колик